РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕШЕЛКОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.12.2005г.

№ 39

с. Большая Шелковка

О принятии Положения о предупреждении
и ликвидации последствий ЧС в границах
муниципального образования сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Конституционного закона от 30.05.2001г. № 3-ФКЗ «О чрезвычайном положении» Уставом муниципального образования сельского поселения «Большешелковниковский сельсовет» сельское собрание депутатов

РЕШИЛО:

Принять положение о предупреждении и ликвидации последствий ЧС  в границах муниципального образования сельского поселения «Большешелковниковский сельсовет» (прилагается)

Председатель сельского

Собрания депутатов                                                                     М.В.Ясинская

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению сельского

Собрания депутатов

от 28.12.2005 № 39

ПОЛОЖЕНИЕ

о предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах

муниципального образования сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Организация предупреждения и ликвидации последствий ЧС с границах муниципального образования сельского поселения «Большешелковниковский сельсовет» относятся к вопросам местного значения поселения.

1.3. Основной задачей органов местного  самоуправления в предупреждении и ликвидации последствий ЧС является разработка и осуществление комплекса мероприятий, проводимых заблаговременно и направленных на максимально возможное уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также на сохранение здоровья людей, снижение размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь в случае их возникновения.

2. Финансовое обеспечение

2.1. Финансирование деятельности по предупреждению и ликвидации последствий ЧС на территории Большешелковниковского сельсовета осуществляется из средств бюджета поселения через централизованную бухгалтерию администрации сельсовета.

2.2. Расходы на обеспечение деятельности по предупреждению и ликвидации последствий ЧС на территории Большешелковниковского сельсовета осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

2.3. Расходные обязательства по предупреждению и ликвидации последствий ЧС являются:

- Оплата труда – ст. 211

- Транспортные расходы – ст. 222

- Прочие расходы – ст. 290

Настоящее положение вступает в силу с 01.01.2006 года.